
Id: USVOH-NSMZB-VITYM-LCLCU-TBIZD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/62/2011
RADY GMINY LUBICHOWO

z dnia 14 września 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na działania polegające na demontażu, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z budynków położonych na terenie Gminy Lubichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe posiadające tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem, zamierzające usunąć z tej nieruchomości wyroby zawierające azbest mogą ubiegać się o dotację 
celową na demontaż, transport i utylizację wyrobów azbestowych ze środków budżetu gminy przeznaczonych na 
zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

2. Dotacji udziela się właścicielom, zarządcom lub użytkownikom nieruchomości mającym tytuł prawny do 
władania nieruchomością na podstawie umowy użyczenia, dzierżawy, najmu, wieczystego użytkowania lub innej 
formy korzystania z nieruchomości, zlokalizowanej na ternie Gminy Lubichowo, z zastrzeżeniem, że nieruchomość 
nie jest wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z późn. zm.). 

3. W przypadku, kiedy tytuł prawny do nieruchomości posiada kilka osób, do wniosku winna być dołączona 
zgoda wszystkich współwłaścicieli bądź użytkowników. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie działań polegających na usunięciu 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na dany rok kalendarzowy zostanie określona w budżecie 
gminy. 

§ 3. Wnioski o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Lubichowo na planowany demontaż, transport 
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest można składać od 1 stycznia do dnia 30 kwietnia na rok, 
w którym będzie wykonywana usługa. 

§ 4. Przedłużenie terminu składania wniosków będzie podawane do publicznej wiadomości przez Wójta Gminy 
w formie ogłoszenia na stronie internetowej bip.lubichowo.pl i na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy oraz 
w sołectwach. 

§ 5. Osoby ubiegające się o dotację celową na planowane zadanie związane z demontażem, transportem 
i utylizacją płyt zawierających azbest mają obowiązek złożyć przed przystąpieniem do realizacji zadania: 

1. pisemny wniosek na druku opracowanym przez Wójta Gminy wraz z wymaganymi pozwoleniami 
niezbędnymi do rozpoczęcia inwestycji (wzór wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy, pok. Nr 13 oraz 
na stronie internetowej bip.lubichowo.pl), 

2. dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt własności/ odpis z księgi wieczystej/ 
zawiadomienie z wydziału Ksiąg Wieczystych o wpisie prawa własności/ inny dokument potwierdzający 
korzystanie z nieruchomości), 

3. ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649, zm. 
Dz. U. z 2010 r. Nr 162, poz. 1089), 

4. oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest on przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z późn. zm.). 

§ 6. Wójt Gminy Lubichowo powiadamia wnioskodawców o wynikach kwalifikacji. 

§ 7. Kompletny wniosek zakwalifikowany do otrzymania dotacji celowej stanowi podstawę do zawarcia 
umowy z wnioskodawcą o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy. 



Id: USVOH-NSMZB-VITYM-LCLCU-TBIZD. Podpisany Strona 2

§ 8. Wnioski, które wpłyną po terminie lub po wykonaniu zadania lub nie zostaną zakwalifikowane do 
otrzymania dotacji celowej z uwagi na wyczerpanie środków finansowych w danym roku nie przechodzą na rok 
następny. 

§ 9. 1. Wysokość przyznanej dotacji celowej nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych brutto 
(określonych na podstawie przedłożonych i zaakceptowanych faktur VAT bądź rachunków) poniesionych przez 
wnioskodawcę na wykonane zadanie polegające na demontażu, transporcie i utylizacji, przy czym do 10% 
z budżetu gminy (zgodnie z zapisem w rozdziale 8 „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Lubichowo na lata 2009-2032”) i do 90% ze środków zewnętrznych w przypadku pozyskania ich przez Gminę 
Lubichowo. 

2. Zasady udzielania dofinansowania ze środków zewnętrznych określa Dotujący. 

§ 10. Przez koszty kwalifikowane rozumie się: 

1. demontaż płyt azbestowych wykonanych przez przedsiębiorców posiadających stosowne decyzje 
uprawniające do pracy z odpadami azbestowymi, 

2. transport zdemontowanych płyt azbestowych na właściwe składowisko wykonany przez uprawnionego 
przedsiębiorcę, 

3. koszt utylizacji płyt azbestowych na właściwym składowisku. 

§ 11. Wypłata środków następuje po udokumentowaniu poniesionych wydatków poprzez złożenie: 

1. zbiorczego zestawienia faktur lub rachunków dokumentujących poniesienie kosztów wraz z kopią tych 
faktur bądź rachunków (oryginały do wglądu), 

2. dokumentu potwierdzającego odbiór odpadów zawierających azbest przez uprawniony zakład utylizacji 
(karta odbioru odpadów), 

3. protokołu odbioru poświadczającego wykonanie zadania (przy udziale pracownika Urzędu Gminy). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Cichocki


